



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසිකම හැවියකට කෘතියෙන්ම යෙදෙනවා දැන. සම් හොර වූවක් සමෙන් වෙන තිබී සමඟවුනොත් ඔහුට විරුධ ව පැමිණිලිනට යෙදෙනවා දැන. සැඟවීය හිරකාරයින් දැල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රවංශිකයන් පිටින්නට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසිකම හැවියකට කෘතියෙන්ම යෙදෙනවා දැන. සම් හොර වූවක් සමෙන් වෙන තිබී සමඟවුනොත් ඔහුට විරුධ ව පැමිණිලිනට යෙදෙනවා දැන. සැඟවීය හිරකාරයින් දැල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

EDIRISINGHE ARACHCHIGE DAVID *alias* **BALAMAHA TMAYA**; charged with causing hurt with a knife at Kirinda on September 20, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 22 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, short, large; mouth, large; teeth, large, regular; eyes, large, round; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; beard, cropped; has vaccine marks on hands; birthplace, Kirinda, Matara-Gangaboda pattu; general residence, Medayala, Giruwa pattu; haunts Modarawana, Angunakolapelessa, Abeysekeragama, Ransingama, and Kirama; is unmarried; brother-in-law, the late Vidane Arachchi of Medayala; is well known to the Vidane Arachchies of Angunakolapelessa and Abeysekeragama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 32,246 for his arrest.

Talangamage Pettappu; charged with robbery at Gonagala on October 3, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 23 years; height, about 4 ft 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, large, white; eyes, large; hair, black, tied in a knot; wears full beard; birthplace and general residence, Gonagala, Bentota-Walallawiti korale; haunts Sitawaka, Ratnapura, Haldummulla, Kalapita, Madampe, Alutketiya, and Kurunegala; is unmarried; uncle, Panilavithanage Kaluappu; brother-in-law, Nawadagala Indoris Appu; friends, Withanage Adoappu and Hinege Davith Appu; parents living; is well known to the Vidane Arachchi of Induruwa and to the Police Officers of Yalagama and Gonagala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 18,410 for his arrest.

Mudunkotuwege Romanis; charged with house-breaking and theft at Olagama in Kegalla on October 28, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, 25 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, hazel; hair, black, long, tied in a knot; wears billy-goat beard; ears, bored; has vaccine marks on both arms and scars on back and right leg; birthplace and general residence, Welimantota in Kegalla; haunts Undugoda, Ratnapura, and Kurunegala; is unmarried; said to be keeping a mistress, daughter of one Talgahahena Dingiria, of Welimantota; mother lives at Welimantota; is well known to Mr. E. T. Wijekoon, Jailer, Kegalla, Jail Officers, Police Officers, Village Headmen, &c. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 19,500 for his arrest.

Baranchi; charged with escape from legal custody at Puttalam jail on November 5, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; has a red mark on the left eye; hair, black, long, tied in a knot; wears full beard and moustaches; has a scar on right shoulder; a boil-mark on right arm under the shoulder; a boil-mark on right hand; a scar on right-hand finger, has vaccine marks on both arms, a scar on right side of back, a big birth-mark on right thigh, and several scar marks on both legs; birthplace, Negombo, Alutkuru korale, Dasiya pattu, Boragodawatta; general residence, at the 3rd milepost, Kurunegala road, Puttalam; occasional residence, Chenakudirippu; haunts Puttalam; wife lives at the 3rd milepost, Kurunegala road, Puttalam; is well known to the Udayar of Chenakudirippu and to all the villagers. A reward of Rs. 10 is offered for the re-capture of the prisoner.

Bakmawattagedara Mekappu, of Parakatawela; charged with escape from lawful custody at Danture Yatinuwara on November 18, 1898; is a Sinhalese of the Nawandanda caste; religion, Buddhist; occupation, blacksmith; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, pug; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; has a scar on cheek; birthplace and general residence, Parakatawela, Yatinuwara, Medapalata; haunts Metibokka, Matale; is unmarried; father, Bakmiawattagedara Kirihamy, of Parakatawela; younger sisters, Dingirihamy of Arambegama, and another sister is said to be living at Matale; friend, Pallewatta Tikiri Banda, of Parakatawela; is well known to all the headmen and villagers of Parakatawela. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 10,274 for his arrest.

R. D. Martin; charged with criminal breach of trust at Messrs. Brodie & Co., Chatham street, Fort, on December 5, 1898; is a Sinhalese; religion, Roman Catholic; occupation, office peon; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; hair, cropped, black, is worn parted; wears slight moustaches; beard, shaved; general residence, Kehelwatta; is unmarried; is well known to Police Sergeant No. A 52 Thomas Clarke of the Fort Station. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 56,370 for his arrest.

STOLEN.

ON November 8, 1898, from the owner's garden at Varany north in Jaffna: 2 black cows (one of them has white spots on forehead, tail, and the lower belly), both branded. Owner, Veerakattiar Kantar.

On November 10, 1898, from the owner's dwelling-house at Hapugala : 2 flannel shirts, 1 white silk cloth, 1 white silk handkerchief, 4 white cloths marked "S. T.," 1 red sarong, 1 coloured coat, 4 white handkerchiefs marked "S. T." 1 banian marked "S. T.," 1 gem license. Owner, Sinna Tamby.

On November 22, 1898, from the owner's house at Midigama : 4 brass spittoons, 3 brass lamps, 4 brass betel trays, 2 chemibus, 1 brass pot, all marked "lll," 1 cambaya with two burnt marks, 3 females' jackets marked with red thread, 1 white cloth with the figure "10" stitched in a corner, 2 mamoties, 1 katty, 1 small broken katty, 31 plates marked "lll," 8 pairs cups and saucers marked "lll," 5 cups marked "lll," 10 tumblers with red marks and cuts, 1 Sinhalese book, and some letters and notarial deeds. Owner, G. E. Don Simon de Silva.

On November 27, 1898, from the owner's house at Murutamuray : 1 gold hairpin set with stones, 1 gold earring set with stones, 3 gold buttons, 2 gold rings, 1 silk cambaya, 1 silk sarong, 4 red common cambayas, 4 females' white jackets, 1 alpaca umbrella, 1 tortoise-shell comb, and Rs. 45 in cash. Owner, Jayasekara Patrirage Kirigoris.

On December 3, 1898, from Broomsgrove, Union place, Slave Island : an 18-carat gold watch chain, links hall marked, and 1 Burn's gun metal watch. This notice amends the one which appears in "Hue and Cry" No. 1,593 of December 9, 1898. Owner, Mr. C. S. V. Morison.

On December 4, 1898, from the owner's house at Katukele mosque : 4 silver hairpins, 15 silver rings, 2 silk sarongs, 2 silk cloths, 1 Sandarapatty selay, some jackets and coats, and Rs. 40 in cash; the clothes are all marked with a kind of wax which stands washing. Owner, Assana Lebbe.

On December 5, 1898, from the Deputy Fiscal's Office at Tangalla : 2 arm chairs. Owner, Deputy Fiscal.

On December 7, 1898, from the owner's house at Rosmead place, Borella : 1 cigar case with monogram "F. W. J.," 1 looking-glass mounted with silver, 1 amber cigar-holder in a silver case, 1 pair folding scissors, and Rs. 5 50 in cash. Owner, Mr. S. W. Johnson.

On December 8, 1898, from a verandah at Forbes road : 1 white cockbird, 4 hens (2 black and 2 brown). Owner, S. W. Vappoo Marikar.

On December 8, 1898, from the owner's house at Canal Row, Fort, Colombo : 1 gentleman's silver watch, half-hunting, three-quarter plate, bearing No. 15,660; 1 silver double chain. Owner, C. J. Grairo.

On December 8, 1898, at Colombo Harbour : 6 pairs of ivory elephants, 1 gentleman's blue sapphire ring, 1 gentleman's ruby ring, 2 cat's-eye-rings, 2 blue sapphire rings, 1 rose ring, 6 ladies' rings, 1 pearl ring, and 9 silver rings. Owner, Henris Bartholomeusz.

On December 8, 1898, at Colombo Harbour : 6 gold rings set with Siam rubies (five stones on each ring), 1 gold ring set with Ceylon sapphires, 1 gold ring set with yellow alexandrite, 1 gold ring set with green sapphire, 1 gold ring set with five blue sapphires, 1 gold ring set with white sapphire and blue sapphires, 1 moonstone silver bangle, 4 cat's-eyes, 2 toramallie stones, 3 tigers'-teeth, and 1 bottle of acid for testing gold. Owner, Abdul Majid.

On December 9, 1898, from a house at Maligakanda lane, Maradana : 1 pair of silver earrings, 1 silver hairpin 2 red cambayas, 4 cambayas (different colours), 2 woollen cloths, 1 white coat, 1 false hair, and 1 crooked comb. Owner, Don James Appu.

STOLEN OR STRAYED.

On November 26, 1898, from the owner's compound at Jaffna : a white bull branded "M. S." on left hind leg. Owner, Mannelpillai Sawarimuttu.

On December 4, 1898, from the owner's premises at Karawa : 2 white she goats (one with young ones, and has a broken horn). Owner, Gadiye Punchi Hewage Predrick William.

LOST.

On November 25, 1898, from the owner's hackery at Miriggawala in Hambantota : 1 carriage lamp, painted with Japan varnish, has a tin burner. Owner, T. J. K. Mutalib, Hambantota.

FOUND.

On November 27, 1898, at the railway line near Morland estate : a girl; name not known; is a Tamil; age, about 4 years; height, about 2 ft. 3 in.; make, thin and delicate; complexion, dark; nose, pug; mouth, small; teeth, well set; eyes, small, black; hair, black.

One silver watch, double case, bearing Nos. 1,544,688 and 393, also marked "F. D. C.," July 7, 1897.

MISSING.

SINCE December 3, 1898, from Hamidu Lebbe's house at Kollupitiya : Issa; girl; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; age, 7 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, brown; two teeth from the upper row are missing; eyes, dark, oval; hair, long enough to tie; face, long; has vaccine marks on both hands; birthplace, Yabarullua near Malwana, Siyane korale; general residence, Grandpass; father, Lokkuwa; mother, Agida both of Sedawatta; uncle, Appawa.

NOTICE.

JALATHGE ABRAMHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,416 of April 27, 1897, has been arrested.

Murugan Kathiran, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,534 of June 3, 1898, has been arrested.

Helayangedera Sopo Nona, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,585 of November 11, 1898, has been found.

Pahalagedera Balahamy, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,594 of December 13, 1898, has been arrested.

පොලීසියට ඔනෑකරණ අය.

නම, එදිරිපිත ආරම්භයේ බේරිඩ් පොලොස් බාල මහත්මයා; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින කිරිපිටිය පිහිටිකිත්තු වාලාලා කියා පොලොස් පණක කරණලාම සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, මොහොම; ආගම, බ්‍රිහාතම; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ගර්ථය, තරය; පාට, තලඵලඵල; හැඟේ, කොටය, ලොකුය; කට, ලොකුය; දත්, ලොකුය, පෙලටු ඇත; ඇස්, ලොකුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට්ටු ඇත; උඩුරැවුල ඇත, රැවුල, කොටකර ඇත; අත්වල, අත්වලටු කැලේ ඇත; උපස් ගම, කිරිපිටිය, මාතර ගම බොව්වත්තම; පොලොස් විට ගැටපෙන තැන්, මදුරවාන, අඟුනකොලාලාලාස්ස, අබය පේකරගම, රත්පිත්තම සහ කිරිම; අවිවාහකයා; මස්සියා, මැදසාල අහන්උන විදුනආරම්භි; මොහුව අඟුන කොල පාලාස්සේ සහ අබයපේකරගම විදුනආරම්භිට පොලොස් දුකම් ඇත. මාතර පොලීස් කුඩුකාරයා මසින් අභියා 32,246 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, තලන්ගමගේ පෙන්නාපේ; මොහු වම් 1898 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින ගොනාගලදී සොරකම් කලාංග කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාත්මය; වයස, අවුරුදු 23ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 1/2; ශරීරය, තරය; පාට, කළු දුමුරු පාවයි; කට, ලොකුයි; දත්, ලොකුයි, හුදුයි; ඇස්, ලොකුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලාය; ඊඩුල සහ උඩුල සහ චෛත්‍යයෙන් පදිනවි සාහේ, වැල්ලුම්පොරලේ බෙත්තොට ගොනාගලය; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, සිතාවක, රත්නපුරේ, ගල්දම්මුල්ල, කල්පිටිය, මාදම්පේ, අළුත්කැටිය සහ කුරුනැගලය; අවිවාහකයා; පාත්‍රවිකානගේ කළුපේ මස්සිනාය; නාවඩගල ඉන්න උන්දුරිස්අප්පු, ගහළු වෝ, විකානගේ අදුරුප්පු සහ සින්නගේ දුරුප්පු; දෙමව්පියෝ, ජීවත්ව සිටිනවාය; ගොනාගල සහ ගොලොම් පොලිස් මිසිසරවරුන්ටද සහ ඉන්දුරුමේ ඵදුනආරම්ච්චන් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටි පේ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 18,410 දරන වරක්වූ මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, මුදුන්කොටුවගේ රොමානිස්; මොහු වම් 1898 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින කාගල්ලේ මල, ගමදී සොරකම්කර සහ ගෙවල් උමත්කැවූයා කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කරන්තබද්දිනා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හිත්ත; පාට, කළු දුමුරු පාවයි; දත්, හරිවිදිට ඇත; ඇස්, රත්වන්පාවයි, හද රෝසපාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි, දිගයි, කොන්ඩේට බැඳලාය; උච්චුලය; කන්, විදලාය; අත්විදලාය; අත්දෙකේම ඇත; පිටේ සහ දකුණු කකුලේ කැලේ ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහේ, කාගල්ලේ වැලිමත්තොටය; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, උන්ඩුගොඩ, රත්නපුරේ සහ කුරුනැගලය; අවිවාහකයා; වැලිමත්තොට තලගල ගොනෙහිත්තරිකාගේ දොනියෝ මොහු වසමේ සිටිනවාය කියා කියනවාය; මව්, වැලිමත්තොට, පදිනවිව සිටිනවාය; කාගල්ලේ ජේලර්, ජී. පී. විජේකෝන්ටද, හිරගෙදර මුලාදුනිත්ටද, පොලිස් මුලාදුනිත්ටද, ගමේ මුලාදුනිත්ටත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කාගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 19,500 දරන වරක්වූ මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, බාරොන්; මොහු වම් 1898 ක්වූ නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින පුත්තලමේ හිරගෙදරින් සැහවි ගියා කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අඟල් 5යි; ශරීරය, හිත්ත; පාට, කළු දුමුරු පාවයි; හසය, නෙරවාලාය; දත්, හරිවිදිට ඇත; වන්පැත්තේ ඇඟේ රතු ලකුකක් ඇත; ඉසකෙස්, කළුයි, දිගයි, කොන්ඩේට බැඳලාය, ඊඩුල සහ උඩුල සහ චෛත්‍යයෙන් පදිනවි ඇත; දකුණු උරේ පිට කැලලක් ඇත; දකුණු අත් දත්තේ උරේට සවිත් ගෙඩික කැලලක් ඇත; දකුණු අත් ගෙඩික කැලලක් ඇත; දකුණු අත් ඇඟිල්ලක කැලලක් ඇත; අත් දෙකේම අත් විදුපු කැලැල් ඇත; පිටේ දකුණු පැත්තේ කැලලක්ද, දකුණු ක්ලවේ ලොකු උපත්ලපක්ද සහ තවත් කැලල් කිහිපක් කකුල්දෙකේ ඇත; උපත් ගම, මීගොමුව අළුත්කුරුකෝරලේ දසයා පත්තුවේ බෝරගොඩවත්ත; බොහෝසෙයින් පදිනවි කුරුණෑගලපාරේ තුනේ කණුව ලග; නොසෙක්විට පදිනවි නැන්, විකදිරිප්පු; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, පුත්තලම; විවාහකයා; පුත්තලම් කුරුණෑගල පාරේ තුනේ කණුව ලග මොහුගේ සත්‍ර පදිනවි ඇත; මොහුව විකදුරිප්පුවේ උඩසාර්ටද ගමෙයින්ටද හොඳකාර දුනුම් ඇත. මෙම හිරකාරයා අල්ලාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 10ක් තෘතී දෙනු ලැබේ.

නම, බත්තේවිගෙදර මික්අප්පු; මොහු වම් 1898 ක්වූ නොවැම්බර් මස 18 වෙනි දින පරකැටවලදී දෙව තුර ගවිනුවර හිරවූයා කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, අවාරියා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හිත්ත; පාට, කළුයි; හසය, ජම්බුලාය; දත්, හරිවිදිට ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලාය; ඊඩුල සහ උඩුල ඇත; කන්මුල, කැලලක් ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි සාහේ, පරකැටවල, ගවිනුවර; මැදපලාය; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, මැව්බොක්ක, මාගල, අවිවාහකයා; පියා, පරකැටවල බත්තේවිගෙදර කිරිහාමිස; බාල සහෝදර, අරම්බේගම හිත්තරිහාමිස; තවත් සහෝදරියෙක්, මාගලේ පදිනවිව සිටිනවාය කියනවා; පැරකැටවල පල්ලිවත්තේ පිකිරිබත්තා මොහුගේ ගාච්චාය; පරකැටවල ගම්බත්ත සහ මුලාදුනිත්ත මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 10,274 දරන වරක්වූ මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, ආර්. ඩී. මාරිස්; මොහු වම් 1898 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොටුවේ වැනුම් විදියේ බ්‍රෝඩ් සහ සමාගමදී විස්වාසග කඩකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ආගම, රෝමානුකතෝලික; රක්ෂාව, පියොන්; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2; ශරීරය, කෙටිපුක; පාට, කළුයි; ඉසකෙස්, කොටකර කපාලාය, කළු, දෙකටබෙදලාය; උඩුල, පිකක් ඇත; ඊඩුල, බුහාලාය; බොහෝසෙයින් පදිනවි, කෙහෙල්වත්ත; අවිවාහකයා; මොහුව අංක A 52 දරන තෝවස් ක්ලාර්ක්, කොටුවේ පොලිස් සරියත්ව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකෑන විසින් අඩික 56,370 දරන වරක් වූ මොහුව ඇල්ලීම පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වූ නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින ජපාන් උතුරු වාරන්ති අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ ඉඳ: කළු පාට ඵලදෙකක්ද, තලලේ සහ ගවිබේ හුදු පුල්ලී ඇත; තවත් කළුපාට ඵලදෙකක්ද, දෙන්නාගම ගංවඩු ලකුණු ඇත. අයිතිකාරයා, විරකවිසාර් කන්කාර් වාරන්ති, ඉඩසිකුරුවිහි.

වම් 1898 ක්වූ නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින ගපගල අයිතිකාරයාගේ පදිනවි ගෙදර හිඹි: පැහල් කමිස 2ද, හුදු පට රෙද්දක්ද, හුදු පටලේන්සු 1ද, S.T. ලකුණු ඇති හුදු රෙදි 4ද, රතු සරෙන් 1ද, පාට කෝටි 1ද, S.T. ලකුණු ඇති හුදු ලේන්සු 4ද, S.T. ලකුණු ඇති බැනියන් 1ද, ගැරිමේ "ලයිසන්ස්" බලකඩදසිකක්ද. අයිතිකාරයා, සිත්තමිහි.

වම් 1898 ක්වූ නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින මි:ගම අයිතිකාරයාගේ ගෙදර හිඹි: පිත්තල පික්කක් 4ද, පිත්තල ලාමුපු 3ද, පිත්තල මුලත්තේප්පු 4ද, සෙම්බු 2ද, පිත්තල කල 1ද, මේ සියල්ලටම III ලකුණු ඇත, දෙපලක් පිලිස්සී ඇති කම්බා 1ද, රතු කුණු ලකුණුකරපු ගැණු ගැට්ට 3ද, 10 කෙරවලක ලකුණුකරපු හුදු රෙද්දක්ද, උදුළු 2ද, කැන්තක්ද, කැහිට්ට පුංචි කැන්තක්ද, III ලකුණු ඇති පිහන් 31ද, III ලකුණු ඇති පිරිසි කෝප්ප පෝඹු 8ද, III ලකුණු ඇති කෝප්ප 5ද, තමලේරු 10ද, සිංහල පොතක්ද සහ තවත් නොසෙක් ලියමුද, ඔප්පුවගකක්ද. අයිතිකාරයා, පී. ජී. දෙත් සයිමන් ද සිල්වා.

වම් 1898 ක්වූ නොවැම්බර් මස 27 වෙනි දින මුරුනමුරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර හිඹි: ගල් අල්ලනලද රත්රන් කොන්ඩකුරු 1ද, ගල් අල්ලනලද රත්රන් අරුත්ගල් පෝඩු 1ද, රත්රන් බොන්තක් 3ද, රත්රන් මුදු 2ද, පට කන්බා 1ද, පට සරෙන් 1ද, රතු වාන් කන්බා 4ද, ගැනු අදින හුදු ගැට්ට 4ද, අල්පකා කුඩ 1ද, කැස් බැලලි පහා 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 45ද. අයිතිකාරයා, ජපානෙකරපතිරනගේ කිරිගොරිස්.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 3 වෙනි දින කොන්පොකේදක විදියේ සුනිගත් ප්ලේස් එනේ වුරුමිස් ගොරොඩු එනේ නිමි : දන්වැලේ එක එක පුරුනේ Hall ලකුනු කරපු කැරුම් 18ක රත්රන් මරලෝසු දන්වැලේ 1ද, බර්න්ස් ගත්ලොගොව මර්ලෝසු 1ද, වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින අංක 1,593 දරණ කොරුන් අල්ලන අනෙමෙරේ ප්‍රසිඩකර නිවුන දුන්විම මෙයින් අවන්වැසියාකලාය. අයිතිකාරයා, සී. ඇස්. වි. මොරිසස් මහත්මයා.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින කටුකැලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිමි : රිදී කොන්ඩකුරු 4ද, රිදී මුදු 15ද, පට සරොන් 2ද, පට රෙදි 2ද, සන්දරපටි සලේ රෙදි 1ද, ජැකැට් සහ කෝටි වගකන්ද සහ මුදලෙන් රුපියල් 40ද. මේ රෙදිවල සේවාව නොසහ ඉවි ජනිතයින් ලකුණුකර ඇත. අයිතිකාරයා, අසානා ලෙබ්බේ.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින තත්ගල්ලේ සිපිට පිස්කල් ඔපිසියෝ : ගාන්සිපු 2ක්. අයිතිකාරයා, සිපිට පිස්කල්.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින බොරුල්ලේ “රෝස් ලෙඩ් ප්ලේස්” සී අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිමි : F.W.J. බැදිඅකුරු ඇති සුරුවිටු කේස් 1ද, රිදියෙන් බැදි මුන බලන කන්තාඩි 1ද, ඇම්බර් සුරුවිටු කෝල්ඩර් 1ද, එක දමානිමුන රිදී කේස් 1ද, අකුලන කතුරන්ද සහ මුදලෙන් රුපියල් 550ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඩබ්ලිව්. ජෝන්සන් මහත්මයා.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින රේප්බ්ස් පාරේ එලියෙ පිලක ඉද : සුදු කුකුලෙන්ද, කිකිලියන් 4 දෙනෙක්ද, ඉන් දෙන්නෙක් සුදු පාටය, අනික් දෙන්නා දුමුරු පාටය. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඩබ්ලිව්. වාල්ස් මරික්කාර්.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොලම් කොටුවේ කැනැල් රෝඩ් එනේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිමි : රිදී දන්වැලේ දෙකක අමුතාපු අකික 15,660 ඇති තුනෙන් පන්ගුවක් පිගන් බාගා දඩයන් මහත් තැන්ගේ රිදී මර්ලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, සී. ජේ. ග්‍රෙයිමර්.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොලම් වරුයේදී : ඇන්දන් රෝඩු 6ද, නිල්කැටයක් බැඳපු මහත්තැන් අදින මුදු 1ද, රතුකැටයක් බැඳපු මහත්තැන් අදින මුදු 1ද, වයිරෝඩි මුදු 2ද, නිල්කැට මුදු 2ද, රෝස පාට මුදු 1ද, කෝනාමරුන්ගේ මුදු 6ද, මුතුබැඳපු මුදු 1ද, රිදී මුදු 9ද. අයිතිකාරයා, ගැන්රිස් බර්ගලොම්සස් මහත්මයා.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොලම් වරුයේදී සියම් රතුකැට බැඳපු රත්රන් මුදු 6ද, එක මුද්දේ ගල් පහ බැගින් බැඳලා ඇත. ලංකාවේ නිල්කැට බැඳපු රත්රන් මුදු 1ද, කහපාට ඇලාසැන්ඩර්සිටි ගලක් බැඳපු රත්රන් මුදු 1ද, පව්වකක් බැඳපු රත්රන් මුදු 1ද, නිල්කැට පහක් බැඳපු රත්රන් මුදු 1ද, සුදුකැට සක් බැඳපු රත්රන් මුදු 1ද සහ නිල්කැටද, පුනක්කන් අල්ලාපු වලච් 1ද, වයිරෝඩි 2ද, කෝරමල්ලි 2ද, කොටි දන් තුනක්ද, රත්රන් බව අඳුනගන්න ගිනිවතුර බෝගලා 1ද. අයිතිකාරයා, අබ්දුල් මාජිඩ්.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින මරදුගේ මාලිගාකන්දේ මුහුක්කුවේ ගේක නිමි : රිදී අරුන් ගල් රෝඩු 1ද, රිදී කොන්ඩකුරු 1ද, රතු කම්බා 2ද, කානාපුකාර පාට ඇති කම්බා 4ද, මුලන් රෙදි 2ද, සුදු කෝටි 1ද, බොරු කොන්ඩ 1ද, වකුටුපානා 1ද. අයිතිකාරයා, දෙත් ජේම්ස්අප්පු.

සොරකම් කරන්ට නොහොන් දඩාවනේ සන්ට සෙදනා.

වමී 1898 ක්වු නොවැම්බර් 26 වෙනි දින ජානේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලේ ඉද : සුදුපාට හරකෙක්. ගාවමු ලකුණු M. S. පස්ස කකුලක ඇත. අයිතිකාරයා, මනුවෙල්ලේ සවරිමුත්තු.

වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින කරුබේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ ඉද : එළදෙන්නු දෙන්නෙක්. එකෙකුගේ බබේ පැට්ටි ඇත සහ අහ කැඩිලාය. අයිතිකාරයා, ගාඩියේ පුන්විගේපගේ ජේදික් විලියම්.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වමී 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 25 වෙනි දින ගම්බන්තොට මිරිත්ගවල අයිතිකාරයාගේ තිරික්කලයේ නිමි : ජපන් මාර්කිස්වලින් පිත්තාරු කරපු කරන්ත ලාම්පු 1ක්. අයිතිකාරයා, ඩී. ජේ. කේ. මුලිලිබ්, ගම්බන් තොට.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

වමී 1897 ක්වු ජූලි මස 7 වෙනි දින අකික 1,544,688 සහ 393 F. D. C. ග් ලකුණුකරපු පියන්දෙකන් සමග රිදී මර්ලෝසු 1ද.

වමී 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 27 වෙනි දින මොර්ලෑන්ඩ් වන්ගේ රේප්පාර ලගදී ගැහුලමයක් සම්බ වෙන්ඩ සෙදනා, ඇගේ නම දන්ගේ නැත. ජනිත, දෙමලා; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 2යි; ඇඟල් 3යි; ශරීරය, හිත්ත සහ බෙලහිතා; පාට, කළු; නහය, එබ්ලාය; කව, පුන්විසි; දන්, හරිවිදිගට ඇත; ඇස්, පුන්විසි, කළු; ඉසකෙස්, කළු, දන් හමයි එත්ගේ,

නැතිවී සිටියි.

නම, ඉසා; මෑ වමී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 3 වෙනි දින කෝල්එපිටියේ ගමිදුලෙබ්බේගේ ගෙදර ඉද නැතිවී සිටියි. ගැහලමයා; ජනිත, සිංහලා; කුලය, දුරුවේ; ආගම, බ්‍රිහාගම; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි; ශරීරය, හිත්ත; පාට, දුමුරු පාටයි; උඩුඇන්දේ දන් දෙකක් නැතිවෙලාය; ඇස්, කළුයි, දිගටිය; ඉස කෙස්, දිග ඇත, කොණ්චේට බිදින්න; මුහුන, දිගයි; අන්දෙගේම අන්විදුපු ලකුණු ඇත; උපන් ගම, සිනා කෝරලේ මල්වාන කිව්වුව ගවර්ච්ච; බොහෝසෙසින් පදිත්ති ස්ථානේ, ග්‍රැන්ඩ්‍රාස් එකේ; පියාගේ නම, ලොක්කවාන; මවුගේ නම, අගිදාය; මේ දෙදෙනා සේදවන්ගේ; මාමා, අප්පුවාන.

දන්විම.

වමී 1897 ක්වු අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින අකික 1,416 දරණ කොරුන් අල්ලන අනෙමෙරේ ප්‍රසිඩකර නිවුන පල ග්ගේ අබරන්ගාමිව අල්ලාගත්බ සෙදනාය.

வ. 1897 ன்வு பூதி மக 3 வெதி டின டகிக 1,534 டர்ண லொர்ன் டர்ல்டு டகவெரே பூகிவி டர்ல்டு கர் டர்ல்டு டகவெரே டகட்டு.

வ. 1898 ன்வு லொர்ல்டு மக 1 வெதி டின டகிக 1,585 டர்ண லொர்ன் டர்ல்டு டகவெரே பூகிவி டர்ல்டு டகவெரே டகட்டு.

வ. 1898 ன்வு டகட்டு மக 13 வெதி டின டகிக 1,594 டர்ண லொர்ன் டர்ல்டு டகவெரே பூகிவி டர்ல்டு டகவெரே டகட்டு.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

எழரிசிங்கு ஆறுச்சிகே டேவிட் அல்லது பலமாத்மையா, கடிக்கடி ம் டுரூ புரட்டாசிமீர் உர் உ, கிரிண்ட் என்னுமிடத்தில் கத்தியினால் காயப்படுத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சாதி, புத்த சமய, வயது-உஉ, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, பிலத்த திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், மூக்கு-கட்டை பெரிது, வாய்-பெரியது, பற்கள்-பெரியவை ஒழுங்கானவை, கண்கள்-பெரிது உருளை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும், தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது, கைகளில் பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-கங்கபொடபத்துவைச்சேர்ந்த மாத்தமையிலிருக்கும் கிரிண்ட், பொதுயிருப்பிடம்-கிறுவாப்பத்து வைச்சேர்ந்த மெய்யால, ஊசாடுமிடங்கள்-மோதறவன அங்குணகொலப்பெலொ அபயசேக்கரம் மன்சிக்கம் கிராமம், கல்யாணம் முடியாதவன், மச்சான்-மெய்யால என்னுமிடத்துப் பழைய விதான ஆறுச்சிகே, அங்குணகொலப்பெலொ அபயசேக்கரம் என்னுமிடங்களின் விதான ஆறுச்சிகேக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். மாத்தற பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௨௨௫௫.

தலக்கமகே டொட்டாப்பு, கடிக்கடி ம் டுரூ ஐப்பசிமீர் ௬ ர் உ, கொளகல என்னுமிடத்தில் களவாடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சாதி, புத்த சமய, கமக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௨௬, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, பிலத்த திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், வாய்-பெரியது, பெரிய வெள்ளை பற்கள், கண்கள்-பெரியவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, பெரிய தாடி, பொதுயிருப்பிடமும்-பிறந்தவிடமும்-வள்ளாவித்தகோறையைச்சேர்ந்த பெந்தொட்டையிலிருக்கும் கொண்கல, ஊசாடுமிடங்கள்-சிறமவாக்க இரத்தினபுரி அல்தமுல்லை கல்பிட்டி மாதம்பெ அருத்தெற்றியா குருநாகல், கல்யாணம் முடியாதவன், மாமன்-பணிலவிதானகே கருஅப்பு, மச்சான்-நாவடகல இண்டோரிஸ்ப்பு, சினேகிதர்-விதானகே அட்டாஅப்பு கினகே டாவிதாப்பு, பெற்றார்-உயிரோடிருக்கிறார்கள், இந்துறவ என்னுமிடத்து விதான ஆறுச்சிகே கும் யலகம கொண்கல என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பலப்பட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௫௫௫.

முதுங்கொட்டிவகே ரேமாளிஸ், கடிக்கடி ம் டுரூ ஐப்பசிமீர் ௨௫ ர் உ, கேகாலைச்சேர்ந்த ஒலகம என்னுமிடத்தில் வீதி இடித்தானெனவும் களவாடினுணைவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், கொய்கமச் சாதி, புத்த சமய, தொளில்-கரத்தை செலுத்துவோன், வயது-௨௫, உயரம்-௫ அடி, மெல்லிய திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கருமைகொண்ட சிவப்பு கபிலமானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு நீளம், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, தாடி-வெள்ளாட்டினதுபோல், காதிகள்-குத்தப்பட்டது, இரண்டு புயங்களிலும் பால்குத்திய அடையாளங்களும், முதுகில் வலது காலில் தழும்புகளும் உண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கேகாலையச்சேர்ந்த வெளிமண்டொட்ட, ஊசாடுமிடங்கள்-உண்டுகொட இரத்தினபுரி குருநாகல், கல்யாணம் முடியாதவன், வெளிமண்டொட்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த தலகாடு டிக்கிரியா என்பவனுடைய புத்திரியை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறாலும், தாய்-வெளிமண்டொட்டயில் குடியிருக்கிறாள், கேகாலை மறிய லீட்டு ஜெயிலர் இ. டி. விஜயக்கன் என்பவருக்கும் மறியலீட்டு அதிகாரிகளுக்கும் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கும் கிராமத் தலைமைக்காரருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கிற விருந்தின் இலக்கம் ௬௬௫௫.

புறஞ்சி, கடிக்கடி ம் டுரூ கார்த்திகைமீர் ௫ ர் உ, புத்தளம் மறியல் லீட்டிலிருந்து தப்பிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சாதி, புத்த சமய, கலிக்காரன், வயது-௬௫, உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம், மெல்லிய திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், மூக்கு-தோற்றமானது, ஒழுங்கான பற்கள், இடது கண்ணில் ஒரு சிவப்பு அடையாளமுண்டு, தலைமயிர்-கறுப்பு நீளம் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, பெரிய மீசையும் தாடியுமுண்டு, வலது தொளில் ஒரு தழும்புண்டு, தோளுக்குக்கீழாக வலது புயத்தில் கட்டுவந்து மறிய ஒரு அடையாளமுண்டு, வலது கைவிரலில் ஒரு தழும்புண்டு, இரண்டு கைகளிலும் பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு, முதுகின் வலது பக்கத்தில் ஒரு தழும்புண்டு, வலது தடையில் பிறவியாய் உள்ள தழும்பு ஒன்றுண்டு, இரண்டு கால்களிலும் அநேக அடையாளங்களுண்டு, பிறந்த விடம்-பொறகொட வத்தையைச்சேர்ந்த டாசாய பத்துவிவிருக்கும் அருத்தூ கோறையைச்சேர்ந்த நீர்கொழும்பு, பொதுயிருப்பிடம்-புத்தளத்தச்சேர்ந்த குருணகல் ரோட்டின் மூன்றங்கட்டை, பொதுயிருப்பிடமும்-இடைக்கிடை யிருக்கும் இடமும்-சேனாருடரிப்பு, ஊசாடுமிடம்-புத்தளம், கல்யாண முடித்தவன், பண்சாதி-புத்தளத்தைச்சேர்ந்த குருணகல் ரோட்டில் மூன்றங்கட்டையில் குடியிருக்கிறாள், ஊரவர்களுக்கும் சேனாருடரிப்பு அடையாருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். மறியல் காரனை நிரும்பப்பட்டித்துக் கொடுப்போருக்கு ரூபாய் ௬0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

பக்கெவத்தகெதற மெக்கப்பு, பறக்கெட்டவெல என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த இவன் கடிக்கடி ம் டுரூ கார்த்திகைமீர் ௬ ர் உ, யட்டினுவர என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த டண்டு என்னுமிடத்தில் நியாயப்பிரமாண அறுக்கையிலிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், நவண்டண்ட சாதி, புத்த சமய, கொல்லன், வயது-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, மெல்லிய திரேகம், கறுவல், மூக்கு-நாயின் மூக்குபோல், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் தாடியுமுண்டு, கண்களில்-ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் - மெடப்பளட்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த யட்டினுவர என்னுமிடத்திலிருக்கும் பறக்கெட்டவெல, ஊசாடுமிடங்கள்-மெட்டிபொக்க பண்ணாகம், கல்யாணம் முடியாதவன், தப்பன்-பறக்கெட்டவெலையைச்சேர்ந்த பக்கெவத்தகெதற கிரிகாமி, தற்கைமார்-அரம்பேகமவைச்சேர்ந்த டிக்கிரிகாமி, இன்னுமொருவன் பண்ணாத்தில் குடியிருக்கிறாளாம், சினேகிதன்-பறக்கெட்டவெலையைச்சேர்ந்த பள்ளவத்த டிக்கிரிபண்டா, பறக்கெட்டவெல தலைமைக்காரர்களெல்லோருக்கும் ஊரவர்களுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௦௨௫௫.

ஆர். டி. மார்ட்டின், கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் டூ ந் உ, கோட்டை செதம் தெருவிவிருக்கும் மெசர்ஸ் பூரூடி கொம்பனியில் நம்பிக்கைத்துரோகம்பண்ணினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்காவன், ரேமான்கத்தோலிக்கன், தொழில்-கந்தோர் பியோன், வயது-ஏறக்குறைய ௩௦, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ இ அடி, மெல்லிய திரேகம், கறுவல், தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது, இரண்டு பிரிவாகப் பிரிக்கப்பட்டது, சொற்ப மீசையுண்டு, சவரம்பண்ணப்பட்ட தாடி, பொதுயிருப்பிடம்-கெஹேல்வத்தை, கலியாணம் முடியாதவன், கோட்டை பொலிஸ் சார்சன் A டூ உ ம் இலக்கம் தோமஸ் கிளார்க் என்பவருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௫௬௩௦.

களவுபோனது.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ அ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வடக்கு வரணியில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : உ கறுத்த பசுக்கள், ஒன்றின் செற்றியிலும் வாலிலும் அடிவயிறிலும் வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு, இரண்டுக்கும் சில குதிகள் சுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், வீரகத்தியர் கந்தர்.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௪௦ ந் உ, அப்புக்ல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : உ கம்பினிக் கமிசைகள், க வெள்ளை பட்டுச்சீலை, ச வெள்ளைச் சீலைகள், S. T. என்னும் எழுத்துக்கள் அடையாளம்போடப்பட்டது, க சிவப்பு சாரம், க நிறக்கோட், ச வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள், S. T. என்னும் எழுத்துக்கள் அடையாளம்போடப்பட்டது, க பெணியன், S. T. என்னும் எழுத்துக்கள் அடையாளம்போடப்பட்டது, க இரத்தின கைசன்ஸ், க வெள்ளைப் பட்டுக் கைலேஞ்சி. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பி.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௨௨ ந் உ, மிடிம என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ச படிக்கம், ௩ பித்தனை லாம்பு, ச பித்தனை வெற்றிலைத் தட்டம், உ செம்பு, க செப்புக்குடம், எல்லாவற்றிலும் III. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, க இரண்டு எரிந்த அடையாளங்களுள்ள கம்பாயம், ௩ சிவப்பு தூலால் அடையாளம்பண்ணப்பட்ட பெண்களின் சட்டைகள், ஒரு மூலையில் இலக்கம் ௧௦ கைக்கப்பட்ட வெள்ளைச் சீலை, உ மண்வெட்டிகள், க கத்தி, க சிறிய உடைந்த கத்தி, ௩ பீங்கான்கள், III. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, அ சோடு கோப்பைகளும் பிரிசுகளும், III. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ௫ கோப்பைகள், III. இந்தவிதம் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ௧௦ தமிளர், சிவப்பு அடையாளங்களும் வெட்டுகளும் இருக்கின்றது, க சிங்களப் புஸ்தகம், சில கடிதங்களும் நொத்தாரில் உறுதிகளும். சொந்தக்காரன், ஜி. இ. டொன் சைமன் டி. சில்வா.

கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீ ௨௪ ந் உ, முறுதமுறெ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க கல்லுகள்பதித்த பொன் கொண்டைக்குச்சு, க கல்லுகள்பதித்த பொன் கடுக்கன், ௩ பொன் தெறிகள், ௨ பொன் மோதிரங்கள், க பட்டு கம்பாயம், க பட்டு சாரம், ச சிவப்புக் கம்பாயங்கள், ச பெண்களின் வெள்ளைச் சட்டைகள், க அல்பக்கா குடை, க ஆமைஓடுச்சீப்பு, காசாய் ரூபாய் சடு. சொந்தக்காரன், ஜயசேக்கர ட்ரினகே கிரிகோரிஸ்.

கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் ௩ ந் உ, கொம்பனித்தெரு பூனியன் பிளேசிலிருக்கும் " பூநம்ஸ் கிரேவ் " வீட்டிலிருந்து : கடி மார்த்தப் பொன் கடிக்கரசு சங்கிலி ஒன்று ஒவ்வொரு வளையத்திலும் அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. இந்த விளம்பரம் கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் ௩ ந் திகதியைக்கொண்ட கடுகூகம் இலக்க " கியூ எண்ட் கிறை " யில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்ட விளம்பரத்தின் திருத்தம். சொந்தக்காரன், சி. எஸ். வி. மொரிசன்.

கடிக்கடி ம் மார்ட்டின் ௪ ந் உ, கட்டுக்களைப் பள்ளிவாசலில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ச வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சுகள், கடு வெள்ளி மோதிரங்கள், ௨ கட்டு சாரங்கள், ௨ பட்டு சீலைகள்; க சந்திரப் படி சேலை, சில சட்டைகளும் கோட்டுகளும், காசாய் ரூபாய் ௪௦, களுவினும் அரியமாட்டாத ஒருவித மெஞ் கால் எல்லாச் சீலைகளிலும் அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், அசனுவெல்லை.

கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் ௫ ந் உ, தங்காலையில் டெப்பூட்டி பிஸ்கால் கந்தோரிலிருந்து : உ கைகளுள்ள கதிரைகள். சொந்தக்காரன், டெப்பூட்டி பிஸ்கால்.

கடிக்கடி ம் மார்ட்டின் ௬ ந் உ, பொறையைச்சேர்ந்த ரேஸ்மீட் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க கூட்டெழுத்துக்கள் F. W. J. போடப்பட்ட சுருட்டுக்கூடு, க வெள்ளிப்பூச்சு பூசப்பட்ட முகக்கண்ணாடி, வெள்ளிக் கூட்டுடன் க சுருட்டுவைத்துக் குடிக்கும் அம்பர் குளல், க மடக்கக்கூடிய கத்திரி, காசாய் ரூபாய் ௫ சதம் ௫௦. சொந்தக்காரன், மெஸ்னர் எஸ். டபிள்யூ. ஜோன்சன்.

கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் ௭ ந் உ, வோர்ப்ஸ் ரோட்டில் ஒரு விழுந்தையிலிருந்து : க வெள்ளைப்பட்டு சாவல் இனம், ச கோளிகள், இரண்டு கறுப்பு, மற்றது இரண்டும் கபிலநிம். சொந்தக்காரன், எஸ். டபிள்யூ. வாப்புமரிக்கார்.

கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் ௮ ந் உ, கொழும்பு கோட்டையைச்சேர்ந்த கெனல் ரேவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க ஆவ் கண்டிங் கடுகூகம் இலக்கத்தையுடைய முக்கால் தகடுபோட்ட (3/4 plate) சண்டில்மன் வெள்ளிக் கடிக்காரம், க வெள்ளி இரட்டைச் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், சி. ஜெ. கிறேய்ரே.

கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் ௯ ந் உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் : ச சோடு யானைத்தந்தத்தால் செய்யப்பட்ட யானைகள், க ஆண்பினைகளுக்கேற்ற நீலக்கல் (blue sapphire) மோதிரம், க ஆண்பினைகளுக்கேற்ற இரத்தினக்கல் மோதிரம், உ வைரீய மோதிரங்கள், ௨ நீலக்கல் (blue sapphire) மோதிரங்கள், க ரோசாப் பூ மோதிரம், ச துரைச்சானிகளுக்கேற்ற மோதிரங்கள், க முத்து மோதிரம், க வெள்ளி மோதிரங்கள். சொந்தக்காரன், கென்ரில் பர்த்தோலியூஸ்.

கடிக்கடி ம் ஹூ மார்ட்டின் ௧௦ ந் உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் சயம் தேசத்து இரத்தினம்பதித்த பொன் மோதிரங்கள் ௬, ஒவ்வொரு மோதிரத்தில் ௫ கல் பதிக்கப்பட்டிருக்கிறது, இலங்கை நீலக்கல் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, மஞ்சள் எலக்சேண்டரைட் (Alexandrite) பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, பச்சை நீலக்கல் பதித்த (green sapphire) பொன் மோதிரம் ௧, ஐந்த நீலக்கல் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளை நீலக்கல் நீலக்கல் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, சந்திரக்கல் (moonstone) வெள்ளி காப்பு ௧, பூனைக்கண்கல் ௪, தோரமல்வி (toramallie) கல் ௨, புளியின் பற்கள் ௩, பொன் சோதித்ததுக் குபயோகமான அமிலம் (acid) போத்தல் ௧. சொந்தக்காரன், அப்துல் மஜீத்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) மார்த்தியமீ க ந் உ, மருதானையைச்சேர்ந்த மாளிகைகந்தை ஒருங்கையில் சொந்தக்கார
னுடைய வீட்டிலிருந்து : க சோடு வெள்ளிக் கடுக்கன், க வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சு, உ சிவப்புக் கம்பாயங்க
கள், ச பலவிற நிறமுள்ள கம்பாயங்கள், உ ஜூன் சீலைகள், க வெள்ளிக் கோட், க முடிமயிர், க வளைந்த சீப்பு.
சொந்தக்காரன், டொன் ஜேம்ஸ் அப்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) கார்த்திகைமீ உசு ந் உ, இயாழ்ப்பாணத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்
து ஒரு வெள்ளை நாமபன் இடது பின்னங்காலில் M. S. எனவும் இடது கன்னத்தில் X எனவும் குறிகள் சுடப்ப
ட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மனுவல்பிள்ளை சுவரிமுத்த.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) மார்த்தியமீ ச ந் உ, கறவா என்னுயிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீடுவாசலிலிருந்து
உ வெள்ளை வெள்ளாடுகள், ஒன்றுக்கு ஒற்றைக் கொம்பு முரிந்திருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், கடியே புஞ்சிகெ
வகே பெட்டிக் வில்லியம்.

காணாமற்போனது.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) கார்த்திகைமீ உசு ந் உ, அம்பார்தொட்டையைச்சேர்ந்த யிரிகாவல என்னுயிடத்தில்
சொந்தக்காரனுடைய திருக்கலிலிருந்து ஜெப்பான் வாரினிஸ் போட்ட தகரக்காயுடன் ஒரு வண்டிலாம்பு. சொ
ந்தக்காரன், டி. ஜெ. கெ. முத்தவீப், அம்பார்தொட்டை.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டவள்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) கார்த்திகைமீ உசு ந் உ, மோர்லண்ட் தோட்டத்திற்குக் கிட்டுமானமாக விருக்கும் நயி
ல்பாறையில் ஒரு பெண்பிள்ளை, பேர்-தெரியாத, தமிழ், வயது-ஏறக்குறைய ச, உயரம்-ஏறக்குறைய உ அடி. க
அங்குலம், மெல்லிய மென்மையான திரேகம், கறுப்பி, மூக்கு-நாயின் மூக்கு போல், வாய்-சிறியது, பற்கள்-ஒழு
ந்தகூனவை, கண்கள்-சிறியவை சுறுப்பு, தலைமயிர்-சுறுப்பு, இப்பொழுதுதான் வளருகிறது.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

இரண்டு முடிகளுள்ள கடுசசகடிகுடி ம், ககக ம் இலக்கங்கையுடைய வெள்ளிக்கடிகார மொன்று F. D
C., July 7, 1897, எனவும் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது.

காணாமற்போனவள்.

கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) மார்த்தியமீ க ந் உ, கொள்ளப்பட்டியில் ஆமதுலெவ்வை என்பவரின் வீட்டிலிருந்து :
இஸ்ஸா என்ப பெயருடைய ஒரு பெண்பிள்ளை, சிங்களத்தி, ரெவச்சாதி, புத்த சமயி, வயது-எ, உயரம்-ச அடி,
மெல்லிய திரேகம், கபில நிறம், மேல்வாய் பற்கள்-இரண்டு இல்லை, கண்கள்-சுறுப்பு முட்டைவடிவமானது, தலை
மயிர்-சாடையாக நீளம், சீலைத்துண்டினால் கொண்டையாகக் கட்டக்கூடியது, முகம்-நீளம், இரண்டு கைகளிலும்
பார்க்குத்திய அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-சியானகோறனையைச்சேர்ந்த மல்வானு என்னுயிடத்துக்குக் கி
ட்டுமானமாக விருக்கும் யபாறுள்ளுவ, பொதுயிருப்பிடம்-பாலத்துறை, தகப்பன்-லொக்குவா, தாய்-அகிடா, இ
வ்விருவரும் சிடெவத்தையைச்சேர்ந்தவர்கள், மாமன்-அப்பு.

விளம்பரம்.

ஜலாத்கே அப்றும்காமி, கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) சித்திரைமீ உசு ந் தேதியைக்கொண்ட சசகக ம் இலக்க "கியூ
எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

முருசன் கதிரன், கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) ஆனிமீ க ந் திகதியைக்கொண்ட கடுகச ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கி
றை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெலயாயகெதர சொப்பனோலு, கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) கார்த்திகைமீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட கடுகடி ம் இ
லக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

பகாலகெதர பலகாமி, கடிகுடி ம் (ஸ்ரீ) மார்த்தியமீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட கடுகச ம் இலக்க "கியூ எ
ண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, December 16, 1898.